
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

30.05.2017                                                                                                                       №72   

пгт Пижанка  

 

Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью  

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации 

об  административных  правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Федеральным законом от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением 

Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537 «Об утверждении порядка разработки 

и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области, администрация  Пижанского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного 

значения  в границах населенных пунктов муниципального образования Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области». Прилагается. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области от 19.03.2013 № 32 «Об утверждении административного регламента 



«Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Пижанского городского поселения Пижанского района»; 

2.2.  Постановление администрации Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области от 11.04.2013 № 42 «О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского городского поселения от 19.03.2013 № 32 «Об утверждении административного 

регламента «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов Пижанского городского поселения Пижанского района». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского городского поселения Пижанского района. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава администрации 

Пижанского городского поселения                                                 С.Н.Конев 

_____________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Юрисконсульт администрации 

Пижанского городского поселения                                                                               Е.А. Татарников 

 

 

 

 

Разослать: дело, прокуратура 

 

 


